[bookmark: _Hlk118717367][image: ]
   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИЯ  СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                         ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 года   № 207

«О внесении изменений в постановление администрации Симского городского поселения № 141 от 03.08.2021 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Симского городского поселения»»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Симского городского поселения №21 от 26.11.2020г. «Об утверждении положения «Об организации размещения нестационарных торговых объектов на территории Симского городского поселения»», Уставом Симского городского поселения, рассмотрев протокол №2 заседания комиссии по формированию и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Симского городского поселения и по согласованию вносимых в неё изменений от 31 марта 2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения в Постановление администрации Симского городского поселения №141 от 03.08.2021 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Симского городского поселения»:
1.1. Дополнить приложение № 1 объектами нестационарной торговли в соответствии с Приложение № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить Приложение №2 схемами расположения земельных участков на кадастровом плане территории - объектов нестационарной торговли в соответствии с Приложение № 2 к настоящему постановлению.
2.   Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Симского городского поселения в сети Интернет www.gorodsim.ru .
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Симского городского поселения Захарову Ю.А.

Глава Симского городского поселения			                         		 Р.Р.Гафаров

Приложение 1
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                  Симского городского поселения
№ ___ от ________________

	№ п/п

	Местонахождение нестационарного торгового     объекта (адрес нестационарного торгового объекта или адресный ориентир, позволяющий определить фактическое местонахождение нестационарного торгового объекта)

	Тип и
специализация (при
наличии) НТО
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором (в котором) расположен НТО, предельная площадь земельного участка, здания, строения, на котором (в котором) планируется разместить НТО (кв. м) / кадастровый номер земельного участка, на котором расположен НТО
	Площадь нто, предельная площадь планируемого   к  размещению НТО (кв. м)
	Период размещения НТО
	Наименование и реквизиты  хозяйствующего субъекта
	Принадлежность хозяйствую-щего субъекта к субъектам малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Разрешенный вид использования зем.уч., на котором располагается (предполагается  разместить) нто
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен (предполагается разместить) нто

	47

	г. Сим, ул. Кирова д.13
	переносные сооружения
	18
	18
	круглогодично
	ИП Белобров Александр Иванович

	Государственная, неразграниченная

	48
	г. Сим, в 9 метрах по направлению на северо-восток от ориентира. Адрес ориентира: г. Сим, ул. Кирова д.13, магазин «Новинка».
	переносные сооружения
	31
	31
	круглогодично

	Государственная, неразграниченная

	49
	г. Сим, ул. Кирова, в 5 метрах на восток от дома 16 Б.
	переносные сооружения
	7
	7
	круглогодично
	ИП Лисов  Владимир Николаевич

	Государственная, неразграниченная

	50
	Челябинская область, р-н. Ашинский, г. Сим, ул. Кирова, д. 11
Кадастровый номер: 74:03:0814005:16
	переносные сооружения
	36
	36
	круглогодично

	для размещения торгового павильона "Хлеб"
	Государственная, неразграниченная

Приложение 2
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                  Симского городского поселения
№ ___ от ________________
[image: ]
[image: ]
[image: ][image: ]
image2.jpeg
YrBepxaena
TlocranoBeHueM aaMUHACTpPAMK CHMCKOro
TOPOZICKOTO MOCENEHHs ALIMHCKOTO
MYHULIMTATLHOrO paiioHa «O0 yTBEPKICHHH CXEMbI
PacroNOKEHUs 3EMETBHOTO YIacTKa WM 3€MEITbHBIX
YYaCTKOB Ha KaJJaCTPOBOM IIJIAHE TEPPHTOPHH»
0T « » 2022r. Ne
Cxema PACHOJIOKEHHS 3¢MEeJILHOI0 Y4aCTKa HIIH
3€MEJIbHBIX YYACTKOB HA KaaCTPOBOM ILIAHE TEPPHTOPHH
Yc/10BHBII HOMEp 3eMeIbHOro yuacTka: ;3V1
Tnomans semenbHOro yuacTka: 18 e

0O0603HaueHHE XAPAKTEPHBIX Koopaunarsi, m
TOYEK TPAHKIL X Y
1 2 3
H1 586685,87 1277934,35
H2 586683,76 1277939,07
H3 586680,11 1277937,44
H4 586681,72 1277933,85
HS 586684,01 127793488
H6 586684,01 127793375
H1 586685,87 1277934,35

Macmra6 1:250

Yenosubie 0603nauenus:
e H1 - 0603HA"EHHE XapaKTEPHOI TOUKH FPAHHLbI 0GPA3yeMOro 3eMENBHOTO YHacTKa
:3¥1  -o6osnauenne 0GpasyeMoro 3eMebHOrO y4acTka
- PPAHMULIA 3eMETBHOTO YUACTKA, YCTAHOBJIEHHAs IIPH IPOBEJICHHH KaaCTPOBBIX paboT

- FPaHMLIA CyLIECTBYIOLIETO 3EMENbHOTO y4aCcTKa CBEJIeHHs O KOTOPOM JIOCTATOUHbI /I OMpeeseH s
MECTOTNONIOKEHHS 5

- FPaHHLIA KANACTPOBOIO JIEIEHHS
74:03:0814007:560 - 0603HaueHHE CyLIECTBYIOLIErO 3eMENHOTO y4acTKa
74:03:0814007 -oGo3Hauenne KaaacTpOBOro KBapTana

image3.jpeg
YTBepxaena
a TocranoBneHreM aaMMHHCTpaH CHMCKOTO
TOPOJICKOTO MOCENCHHS ALIMHCKOrO
MYHHLIMNATBHOTO paiiona «O0 yTBepiIeHHH CXeMbl
PACTIONOKEHHS 3eMETBHOIO Y4aCTKa HITH 3eMEITbHBIX
YYaCTKOB Ha KaJlaCTPOBOM ILTaHE TEPPHTOPHH»
oT « » 2022r. Ne
Cxema pacno/ioKeHHs 3eMeJIbHOr0 y4acTKa WiH
3eMe/IbHBIX Y9ACTKOB HA KAAACTPOBOM ILIAHE TEPPHTOPHH
VeaoBHbIi HOMep 3eMeIbHOr0 yuacrka: :3V1
IL1omans 3emeabHOro yuacrka: 31 Ke.m.

0603HAYEHHE XAPAKTEPHBIX | Koopauunatsi, m
TOYEK rpaHHIl [ X 1 Y
1 [ 2 [ 3
Hl 586640,72 1.277914,06
H2 586638,81 127791824
H3 586632,66 127791544
H4 586634,56 1277911,26
H 1 5860640,72 1277914,06

Macura6 1:250

Yenosnbie 06o3navenus:
e H1 - 06o3uaueHue XapakTEPHOI TOUKH rPaHHLLI 0GPA3YEMOT0 3EMENLHOO YHacTKa
3¥Y1  -o6o3nauenne 06pasyeMOro 3eMeNbHOIO yuacTka

- FPAHMLIA 3eMETLHOTO Y4ACTKA, YCTAHOBJIGHHAS NPU MPOBE/ICHHH KaZACTPOBBIX PaGOT

- rPaHHLIA CYLIECTBYIOLIErO 3eMELHOTO YYACTKA CBE/ICHHS O KOTOPOM AOCTATOHBI /UTA ONpeaesieHus
MECTONONIOKEHHS

- IPaHHLIA KAJACTPOBOTO AeNeHNs

74:03:0814007: 19 - 0603HaueHHE CYWECTBYIOUIETO 3EMENBHONQ YHACTKA

74:03:0814007 -0Go3HaueHHe KaJacTPOBOTO KBapTana

image4.jpeg
e
Macurrat 1:200

VenoBubie 0503HAYEHHS:
- rpaHmLa 00pa3syeMOoro 3eMebHONO y4acTka

—— CyuwiecTBytoLas 4acTh MPAHMLIbI, HMEIOLIHECH B TKH cBenieHms 0 KOTOPO#i JOCTATOUHbI V1A ONpeneneHms
€€ MeCTOMNONOKEHUS

_ . - Cymecrsyiomas 4acTb rpaniuLibl, UMEIOWHECs B TKH cBeneHusi O KOTOPO# He A0CTATOHHBI /IS
OMpeENIEH N €¢ MECTOTIONOKEHHS

. 3 y l - 0Bo3HAUeHHE 06Pa3yeMOro 3eMeNbHOr0 y4acTka

H 1 - OBpasyemas TO4Ka, CBEIEHHA O KOTOPO#i N03BOSUOT OAHOIHAHO ONPENENHTD e¢ MECTONONOKEHHE

image5.jpeg
eMa Pacmo/o/KeHHsl 3eMeJIbHbIX YIaCTKOB

VciI0BHBIe 0003HAECHAS
- BHoBb 06pa30BANHAS 1ACTH TPAHIIISI, CBEJEHII 0 KOTOPOil IOCTATOMHE! U8 ONpEeTIeHIIs e€
MeCTomooKe RIS
- CymecTBy omas 9acTh rpaHis!, nveronmiecs 8 'KH CBEISHIS 0 KOTOPOiT I0CTATOYHBI 1S ONPE/IeTICHIS
¢ MeCTONOMOKRHIIS
- CyIecTByIommas 9acTh rpaHuLs!, nveronmecs B [KH cBeleHIs 0 KOTOPoil He J0CTaro4HbI IS
OMpe;IeIeHIIs €€ MECTOTIONOKEHII
- OBpasyeMas TOUKa, CBeIEHII 0 KOTOPOIT He MO3BOTAOT OJHOHATHO ONPEEITE €€ MeCTONOTIOKEHIE

- TIpeKpaImaroIIas CyIeCTBOBaHNE TOUKA, CBEICHIS O KOTOPOIi MO3BOIISIOT OHO3HAUHO ONPEIENITh ee
MECTONOTIOKERIE
- OBo3HAUCHIIE YTOTHAEMOrO 3eMEMBHOTO YIaCTKa

image1.jpeg